
ílil /
íííljíííjllííí

ííí

Dodatek RSIČPZPH

Zvláštní smlouva El úhradě ošetřovatelské rehabilitačníposkytování péče pojištěncúm, umístěným

v zařízeních sociálních služeb pobytovými službami č, 35518

(dále jen Smlouva)

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

era. sídlem Jeremenkova 11, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00

jednajícím ing. Janem Nogou, ředitelem České průmyslové zdravotní pojišťovny

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV. vložka 545

domčuvací ad resa Jeremenková 703 00 Ostrava-VítkoviceCPZP. 11.

Telefon 810 800 000

E-mail
smlouvy.morava@cpzp.cz

lČ 47 672 234

Bankovní
spojení

(dale jen 4:sz

a

Zařízení sociální péče pobytovy'mi službami

nazev Domov pro seniory
Mikuláškovo nám., p.o„

91:. sídlem Mikuláškovo nám. 706 mo, 525 00 Brno

jednajícílzaslioupene

adresa
pro

doručování Mikuláškovo nám. 706 120, 625 OU Brno

tel Hax e-mail

rc l IČZ 71 155988 72957000

bankovní spojení

číslu subjektu 35518

(dále jen ,zdravotnické zarizeni“)

uzavírají

v souladL platným zněním zákona Č. 48/1997 Sb.. veřejném zdravotním pojištění, zákona Č. 108/2006 Sb..

sociálních službách, zakona Č 1 09/2006 Sb. klerým se mění některé zákony v souvislosti přijetím zákona

n sociálních službách navazujících prováděcích předpisů za účelem zajištění věcného Plnění Díl' poskytování

zdmvotní péče hrazené veřejného zdravotního pojištění tento dodatek ke zvláštní smlouvě (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna ujednání Smlouvy tak, že text Smlouvy datu 1.7.2010 celém

rozsahu ruší e nahrazuie zněním:

ČI.

Preambule

Smlouva je uzavírána podle ustanovení Š 262 obchodního zákoníku n: smyslu 17 zákona Č. 48/1997 Sb.,

veřejném zdravotním pojištén Í. H; Znění pozdějších předpisů podle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 61 8/2006

Sb„ kterou K5 vydávají rámccvé smlouvy a v souladu s právními předpisy. upravujícími veřejné Zdravotm' pojištění

poskytování zdravotní péče.

Základní podmínky pro
uzavření Smlouvy.

a) oprávnění zařízení k poskytování soclálních služeb podle zvláštního pm'vn Ího předpisu (zákon č. 108/2006 Sb.v

sociálních službách).

zdmvotníb) prokázání. že péče bude poskytována zdravotnickým pracovníky zařízení. odborně způsobilými podle

zvláštn lho právn lho předpisu (zákon (3496/2004 Sb., podmínkách získávání uznávání způsobilosti k výkonu

nelékařských zdravotnických povolání k výkonu činnosíí souvisejících poskytování zdravotni péče).

Čl. 2

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je slanovsní podmínek úprava vztahů vznikajících mezi zařízením a ČPZP při poskytování

a úhradě ošetřovatelská a rehabilitační Zdravotní péče (dále jen „Zdravotní péöe“› poskytované pojišlšncúm ČPZP

u m ís1ěným v zařízeních.



CI.

Práva povinnosti smluvních stran

1. Smluvní sírany:

a) dodržují při poskytování a úhradě hrazené zdravotní péče platná znění obecně závazných právh ich předpisů,

upravujících veřeine' zdravomí pojišíén í. poskytování zdravotni péče sociálních služeb Doiíšlěncům

:v smluvní ujednání obsažená ve smlouvě iejíoh přílohách.

h) dodržují dohodnuíý posiup pro poñzován i, předávání vyhodnocování dokladů v souladu platným zněním

V. datového rozhranímetodiky jednotného

zaváží své ohledem “i ochranu ev zdravolnicke'ho Zařízení0) zaměstnance. práv pojištěnců zájmů i ČPZP,

k zachování povinné mlčenlívosli osobních údajích a skutečnostech. o nichž sro: dozvěděli pñ výkonu své

funkce nebo Zaměstnání anebo při zpracování údajů z informačního systému :k základě Smlouvy, popřípadě

v Souvislosti nimi.

2. Zařízení sociáln ích Služeb:

a) poskytuje zdravotní péči uz základě rozhodnutí o registraci zařízení sociálních služeb a:: zvláštní ambulanlní

péčí. vydaného příslušným orgánem nebo zřizovací listiny (statutu).

b) poskytuje ošetřovatelskou rehabilitační zdravotní Déči (odbornost 913 „všeobecná sestra v sociálních

službách') vymezenou výčtem sjednaných výkonů v příloze č 2 smlouvy, pro
které je věcně a technicky

vybaveno a personálně zajištěno. Za dobu. po
kterou zdravotnické zařízení dočasně nesplň uje personální

předpoklady pro poskytování zdravotní péče. není oprávněna předkládat ČPZP vyúčtování aje povi nno tuto

skutečnost ČPZP neprodleně oznámit.

o) odpovídá u: to. že jeho zaměstnanci zdravotničlí pracovníci. kteří budou pojíštěncům poskytovat

ve Smlouvě sjednanou zdravotni péči, splňují požadavky odborné způsobilosti stanovené právníml předpisy

pro poskytování této zdravotní pece. Do získání způsobilostl s výkonu povolání bez odborného dohledu budou

vykonávat činnost pod odborným dohledem zdravotnického pracovn ika. způsobilého k výkonu povolání bez

odborného dohledu.

d) odpovídá vzal to, že zdravotničtí pracovn ici poskytují zdravotní péčl na základě ordinace ošetřujiciho lékařev

který je ve smluvním vztahu k ČPZP, zpravldla registrujícího praktického lékaře.

e) vede
pro posouzení oprávněnosti vyúčtované zdravotní péče v pnůkazné íonně dokumentaci o léčení

pojištěnců. H=l které jsou zaznamenávány provedené zdravotní výkony

í) nakládá ze' zdravotnickou dokumentací v souladu podmínkami stanovenýml v zákoně Č. 2011 966 Sb. péčl

zdmvl lidu ve znění pozdějších předpisů.

9) poskytuje zdravotní péčl „Iege artís'“ bez nadbytečných nákladů. vždy však a; zřetelem k tomu)

aby potřebného nebo léčebného efektu bylo dosaženo ohledem na individuální Zdravotní stav pojištěnce.

n) nepodm lnl právo pojištěnce na poskytnutí zdravotní péče žádnými Zákonem neuloženými registračními

poplatky nebo sponzorskými dary 14, poskytnutou zdravotni péči hrazenou ČPZP nebude od pojištěncev

úhradupokud to nevyplývá z právních předpisů, vybírat žádnou finanční

il poskytne v souladu s právními předpisy zdmvotnlckým zařízen lm, kterým poiištěnec Dředa' do péče

nebo které si pojištěnec zvolí, informace potřebné pro zajištění návaznosti zdravotní peče ak zamezení

duplicitního provádění diagnostických a léčebných výkonů

i) nepodmíní právo Doiištěnce na poskytnutí hrazené zdravotní péče změnou pojišťovny nebo jiným způsobem,

k) oznámí ČPZPV v souladu s§ 55 zákona Č. 48/1997 Sh úrazy nehn jiná poškození zdraví osob. kterým

hrazenou zd ravotní má důvodne že neboposkytlo péčiv pokud podezření byly způsobeny jednáním právnické

fyzické osoby.

I› doloží při podpisu této smlouvy doklad o pojištěni odpovědnosti v:: škodu způsobenou v souvislosti

poskytováním ošetřovatelské h rehabilitační zdravotní péoe zavazuje se. že bude pojištěno po
celou dobu

trvání smluvního vztahu l: ČPZP

3. ČPZP:

a) uhradí zařízení sociálních služeb provedenou hrazenou zd ravotnl' péči. průkazné zdokumentovanou

odůvodněně poskytrl utou jejím pojištěncům v souladu s právními předpisy Smlouvou

b) poskytuje m základě žádostí zdmvotnickému zařízení k zajištění jednotných podmínek dohodnutou metodiku,

datové rozhraní k hrazené zdravotní
pravidla, příslušné číselníky vykazování výpočtu úhrady péče, pokud

tyto spravuje nebo nebyly poskytnuty Všeobecnou zdravotní pojištovnou.

c) je oprávněna provádět konlrolu plnění sjednaných podmínek poskytování zdravotní péče zdlavotnickým

zařízením podle smlouvy.

či. E

Úhrada poskytované hrazené zd ravotní péče

1. Hodnoty bodu. výše úhrad hrazené zdravotní peče regulační omezení objemu poskytnuté zdravotní péče hrazené

'tři základě ustanovení § 22 písm d) aa sjednávají dodatkern ke smlouvě podle § 17, odst zákona Č. 48/1997

Sb.

2 Za způsoby úhrady považují :

al úhrada m- zdravotní výkony podle seznamu zdravotních výkonů bodovýml hodnotami,

b) iiný dohodnutý způsob úhrady.



3. Mezi smluvními stranami musí být vždy předem dohodnuto
zvýšení nebo snížení sjednaného objemu poskytované

hrazené zdravotní péče důvodu změny kapacity, struktury zdravotního zařlzen l, zmény čl obnovy přístrojového

vybavení specitikovaného ve Smlouvě.

4. hřízení sociálních služeb pro uplatnění nároků na úhradu poskytnuté hrazené zdravotní péče předává CPZP

jednou měsíčně (případně kvartálně) vyúčtování poskytn uté pece fakturou přílohami. Faktula obsahuje

náležitostí účetního dokladu. Náležitosti přílohy jsou obsaženy v metodice neho a:: v souladu metodikou upřesní

ve Smlouvě. V případě, že faktura náležitosii účetního dokladu F, náležitostineobsahuje příloha neobsah uje podle

dohodnuté metodiky nebo Smlouvy. má ČPZP plávo Jl odmítnout z vrátil bez zbytečného odkladu Zdravotnickému

zařízení k doplnění. popřípadě k opravě; v takovém případě běží lhůta splatnosti až od termínu jejího opětovného

ČPZP,převzetí

5' Zařízení sociálních služeb odpovídá m úplnosl, formální věcnou správnost dokladů g mv jejich předávání

způsobem dohodnuíým v metodice datovém rozhraní. Doklady za hrazenou zdravotni péčí poskytnutou

pojištěncům ČPZP av poiištěncúm z EUv kteří si ČPZP vybrali jako výpomocnou instituci pñ realizao práva

Evropské unie předává zdravotnícké zařízení ČPZP spolu vyúčtování m v termínu do 5. dne následujícího

měsíce:

a) na elektronickém nosiči dat Či v elektronické podoběv

b) mv papírových dokladech,

Předávání vyúčtování prostřednictvím eleklronické přepážky portálu zdravotních pojišťoven (dále též Portál zp)

bude realizováno na základě podepsané Přílohy č.3 této Smlouvy polvrzené registrace ČPZP.

Zařízení sociálních služeb za každé zúčtovaci období samostatnou fakturu.předkládá Příjem vyúčtování, pokud

::I-4 smluvní strany nedohodnou jinakv :x: provádí:

a) v pobočce (expozituře) ČPZP ve přítomnosti zaměstnance zdravotnického zařízení nebo zaměstnance ñrmv,

která je oprávněna ve zdravotnické zařízení vyúčtování předat ČPZP,

b) zasláním poštou 'na adresu kontaktního místaí semen: kterých je k díspozíci u:
www.cpzp.cz

) c prostřednictvím elektronické přepážky portálu Čpzpý
(elektronicky zabezpečená cesta)

6. zjistí-li ČPZP ve vyúčtování před provedením ú hrady nesprávně nebo neoprávněné vyúčtovanou peti, úhradu této

části vyúčtované péče v termínu splatnosti neprovede. ČPZP prokazatelným způsobem oznámí Zdravotnickému

zařízení bez zbytečného odkladu rozsah důvod vyúčtované, ale neuhrazené péče. Tím ČPZP
vyzve

zdravotnícké
zařízení k opravě nesprávně vyúčtované peče nebo k doložení poskytnutí hrazené zdravotní péče.

Rádně poskytnutou er vyúčtovanou DéČ Čsz uhmdí v nejbližším termínu úhrady.

7. ČPZP provede :4: své pojištěnce úhradu poskytnuté zdravotní péče, vyúčtované v souladu s právními předpisy

er Smlouvou Poskytnutím úhrady není dotčeno právo ČF'ZF' :I provádění následné kontroly proplacených

vyúčtování v rozsahu aza podmínek stanovených právními předpisy a Smlouvou Pokud při následné kontrole

v dokladech. Odmítnutí nebo äslí ČFZP bezzjistí chyby postupuje podle metodiky Dravidel. úhrady úhrady

zbytečného odkladu zdravotnickému zařízení písemně zdůvodní.

8. ZjistÍ-lí ČPZP pochybení ve vyúčtování předane'm zdravotnickým zařízením dodatečně tj. po
úhradě

zl zdravotnické zařízení do 10 pracovních dnů od doručení písemné Výzvy ČPZP příslušnou částku Samo

neuhiadí. nebo nedaloží oprávněnost vyúčtované sporné částky nebo nebude mezi smluvn ímí stranami dohodnut

líný termín úhrady, CPZP
jednostranným započten ím pohledávky sníží zdravotníckému zařízení o příslušnou

Částku
úhradu za vyúčtování hrazené zdravotni peče předložené v následujícím zúčtovacím období.

9, Uhrada vyúčtovane' poskytnuté hrazené zdravotní péčev pl'i dodržení podmínek dohodnutých ve Smlouvě. bude

provedena pří předání vyúčtování ČPZP 'te' elektronickém noslčí ľ-t v elektronicke' podobě do 30 kalendářních dnů

při předání vyúčtování Č PZP na papímvých dokladech do 50 kalendářních dnů ode dne doručení faktury CPZP.

nedohodnou-ll smluvní strany jinak. Lhůta splatnosti je dodržena. je-ll platba posledni den lhůty pñpsána

na účet zdravotnického zařízení.

1D. V případě poruchy výpočetního systému, znemožñuj ící včasné provedení vyúčtování nebo úhrady hrazené

zdravotní péče. poskytne ČPZP zdravotnickemu zařízení v dohodnutém terminu úhrady zálohu ve výši

pn'íměmého měsíčního objemu vykázane zdravotní peče, vypočteného u posledních dvou uzavřených

kalendářních Čtvrtletí, pokud ete smluvní strany v daném případě nedohodnou jinak.

ČI. L'

Kontrola

14 ČPZP provádí v souladu § 42 zákona č. 48/1997 Sb. H: Smlouvou kontrolu využívání poskytování hrazené

zdravotní péče v jejím objemu kvalítă včetně dodižovaní oen účtovaných pojišťovně p to prostřednictvím svého

Informačního systemu. reviznich lékařů a dalších odborných pracovníků ve zdmvotnlctvíí způsobllých revrzní

Činnosti (dále jen "odborní pmcovníci").

2. V ramci své odborné způsobilosti revizní lékaři odborní ke kontrolepracovníci oprávnění posuzují,

zda ošetřovatelská ei rehabilitačnl zdravotní péče byla odůvodnéně 'sl řádné indikována ohledem ur zdravotní

stav pojištěnce v souladu Hi současnými dostupnými poznatky lékařské vědy, poskytnuta pouze
v rozsahu

indikace. řádně zdokumentována zda nebyla zbytečně ekonomicky náročná.



3' V pñpadech stanovených právními předpisy revizní lékař posuzuje i odůvodnénost ošetřuj ícím lékařem

navrženého léčebného postupu schvaluje. zda použitý postup ČPZP uhradí

4. Zařízení sociálních služeb poskytne cpzp při výkonu kontroly nezbytnou součinnost, zejména předkládá

požadované doklady, sděluje údaje poskytuje Vysvětlení. Umožní revwzním lékařům odborným pracovníkům

CPZP vstup du svého objektu. nahlw'ženi do zdravotnické dokumentace pojištěnců do účeln ich dokladů

bezprostředně souvisej Iclch s pruváděnou kontroluu. Revizní lékař (rew'zní odborný pracovník) je povinen

postupovaí lak, aby kontrola nenarušila prováděný léčebný výkon.

5. V případě kontroly (šetření) v zařízení bude u: místě zpracován záznam uvedením nejdůležitějšlch zjištění

stanoviska Zdravomického zařízení Tento záznam nenahrazuje zprávu podle udslavce 5) tohoto článku.

Zdravotnické zařízení umožní mw ČPZP dokladů.v případě potřeby pořídit náklady lolokupie kontrolovaných

včetně zdravotnické dokumentace.

Zprávu, obsahující závěry kontrolyv ČPZP zpracuje a předá zařízení do 15 kalendářních dnů po
ukončení

kontroly: pokud nebude možno z objekíivních důvodů tuto lhůtu dodržet. oznámí ČPZP tulo skutečnosl

zdravotnickému zařízení, Kontrola bude ukončena zpravidla do 30 kalendářních dnů od jejího zahájení.

7 Zařízení sociálních služeb je oprávněna do 15 kalendářních dnů od převzetí závěru konlroly podat CPZP

písemně zdůvodněné námitky K námitkám sdělí ČPZP slanovísko do SD kalendářních dnů od Jejich doručení.

nebude možno u důvodů :1:: lhůta m Žádost smluvníPokud objektivních tyto lhůty dodržet, prodlouží příslušná

strany až na' dvojnásobek. Ve stanovené lhůtě ČPZF' sdělí zdravotnickému zařízení, zda potvrzuje nebo mění

závěry kontroly. Podání námitek nemá z hlediska ñnančních nároků szp Vůčl zdmvotnickému Zařízení odkladný

účinek. Tím není dotčeno píávo zdravotnického zařízení uplatnit svůj nesouhlas rozhodnutím ČPZP vjinem

řízení.

8„ Pokud kontrola prokáže neoprávněnost nebo nesprávnost vyúčtování hrazené zdravotni péče nebo její

neodůvodněné poskytováníí Č PZP podle § 42 odstavce 3 zákona č. 48/1 997 sn. takovou péčí neuhradí.

V případě, že era závěry kontroly prokáží jako neodůvodněné, uhradí CPZP zdravotnickému zařízení částku

x kterou m základě kontroly snížila úhradu poskytnuté hrazené zdravotní péče,

ČI.

Doba účinnostií způsob důvody ukončení smlouvy

Smlouva et:: uzavírá lkl dobu určitou 'ev to do 31.1 2.2012. Neoznáml-Ii některá ze smluvních stran druhé smluvní straně

tři měsíce ukončením účinností že trvá u: ukončení smluvního ší:) účinnostnejpozději před Smlouvy. vztahu, prodlužuje

Smlouvy nejméně u: dobu následujícího jednoho roku.

ČI. n

Smlouva nebo ieii část zaniká:

a) dnem kdy nabylo plávní moci rozhodnutí o zrušení nebo změně registrace zařízení nebo došlo ke zrušení

nebo změně ZñZOVaCÍ listiny, vydané zařízení. jejichž důsledkem je neschopnost zařízení poskytovat

zdravotnické služby

dnem zánikub) Drávnické osoby

0) dnem uvedeným v písemném oznámení ČPZP, pokud zařízení v4:: závažných zdravotních či provozních

důvodů nemůže zdravotní péči nadále poskytovat,

zařízení technicke nebo zdravotníd) dnem, kdy pozbylo věcné' personální předpoklady pro poskytování pece

ve sjednaném rozsahu, stanovené právn lm předpisem smlouvouv pokud Zařízení nedostatky neodstranilo

ani
po

dodatečně stanovené přiměřené lhůtě
pro

které nelze očekávat další plnění smlouvy.

ČI. ;;l

Před uplynutím sjednané doby lze Smlouvu ukončit písemnou výpovědí výpovědní lhůtou pěñ měsíců která

zacne běžel dnem měsíce domčení druhé smluvní v žeprvním následujícího po výpovědi straně. případěv

a) Smluvní strana

1. uvedla uzavření nebo druhou smluvní stranu v ve věcpři Smlouvy při jejím plnění omyl podstatne' pro plnění

Smlouvy.

2. ve Smluvn Ích vztazích hru bým způsobem porušila závaznou povinnost uloženou jÍ příslušným ptávn im

zdravotní nebo zdravotní nebopředpisem, upravujícím veřejné pojištění poskytování pece, Smlouvou

3. vstoupí do likvidace nebo nl: její majetek soud prohlásí konkurz,

u) zařízení sociálních služeb

1. bez předchozí ddhddy R CPZP bezdůvodně neposkytuje zdravotní péčí ve sjednaněm rozsahu kvalitěí

24 přes písemné upozornění bez předchozí dohody s ČPZP opakovaně účtuje zdravotní péčí poskytnutou nad

rámec sjednaného druhu. odbornosti rozsahu činnosti,

3. prokazatelně opakovaně neopmăvněně účtuje zdravotní péčí způsobí lím ČPZP ñnanční škodu,

4. opakovaně neposkytne nezbytnou součinnost výkonu kontrolní činností prováděné ČPZP v souladu sd;

zákonem Č. 48/1 997 Sb..

5. prokazatelně neposkytuje pojištěncům zdravotní péčí kvalitně 'lege artis", popřípadě opakovaně odmítne

poskytnutí zdravotní péče n liných. než právními předpisy stanovených důvodů



S. v e od ñnancní ůhradu za zdravotni hrazenou ČPZPpožaduje rozporu právními předpisy pojištěnců peci

nebo ve přijetí polištěnce do péče»

c) opzp

1 opakovaně prokazatelně neoprávněné neuhradí zařízení poskytnutou hrazenou zdravotni péči.

Z. přes písemné upozornění opakovaně nedodrží lhůty splatností dohodnuté ve Smlouvě.

3. přes písemné upozornění opakovaně překračuje rozsah kontrolní činnoái stanovený zákonem.

4„ poskytne mi' GW údaje o zdravmnicke'm zařízení nad rámec právním předpisů nebo Smlouvy.

ČI. til

Před ukončituplynutím sjednané doby lze Smlouvu

a) písemnou dohodou smluvních stran, to za podmínek u: lhůtě uvedene v této dohodě, nebo

b) slanoví~|í tak zákon.

ČI. 1D

Vzájemné sdělování údajů předávání dokladů nutných ke H1. 1 1'" m5 plnění smlouvy

1. Smluvní saw

a) používají v souladu s metod|kou pro jednoznačnou idenllñkaci zdravolnického za řízem ideniiñkační číslo

organizace (lČ), Idenüñkačni číslo zařízení „(22),

si nutné ke kontrole k hodnoceni zdravotníb) sdělují údaje plněnl Smlouvy. kvality efektivity poskytované péče

2. Zařízení sociálních služeb:

a) doluži ČPZP, při důvodném podezření 1m nedodržení poslupl. "Iege anis", že zdravolnické prostředky byly pñ

poskytování hrazené zdravotní péče použiíy v souladu 91:. zvláštními právními předpisy

b) doloží ČPZP při podpisu smíouvy doklady ve smyslu prohlášení přílohy č, této Smiouvy,

c) oznámí neprodleně, nejpozději do 30 kalendářních dnů druhe smluvní straně skulečnostl. které by podstatným

způsoben mohly ovlivnit plnění Smlouvy. Změny údajů uvedených ve Smlouvě, pokud doide

1. ke zrušení pracoviště nebo jeho EEE? bez náhrady. nebo jeho uzavření fm: dobu 5m než

30 rmmmmr dnů.

2, k výpadku materiáině technických podmínek nezbytných pro provádění výkonu bez náhrady u: dobu

delší než 30 kalendářních dnů.

3. opzp

a) může poskytnout zařízení v zobecněné formě informace potřebné k ekonomizaci jeho činnosti nebo k jeho

vědecké výzkumné činnosti r: ke konlrole kvality poskytované hrazené zdravotní péče. a] lo v rozsahu

vk- podmínek dohodnutých ve Smlouvě,

b) zajistí trvale přístupné a jasné informace o existenci smluvního vztahu právech vyplývajících z ného

pro pojištěnce pojišťovny,

Cl je oprávněna zveřejnit údaje výši úhrady ev kvaiitě zdravotní péče. poskytované zařízením,

ČI. 11

Řešení sporů

1. Smluvní strany budou řešit případné SPUTY týkající se pínšní Smlouvy především vzájemným jednáním

zástupců smluvních stran, a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od Výzvy jedne ze smluvních stran. Pokud

mezi nimí mohou ve smlrčím Tím není dotčenonedojde k dohodě, sporné otazky projednat jednání. právo

smluvních stran uplatnit svůj nárok na řešení sporu u soudu nebo v rozhodčím řízení podle zvláštního

právního předpisu (Zákon Č. 216/1994 Sb.. o rozhodčím řízení k. výkonu rozhodčích nálezů, ve Znění

pozdějších předpisů).

2. Smírčí jednání navrhuje jedna u:: smluvních ăran. Návrh musí obsahovat . v dostatečně podrobné

vymezení sporu.
učastnikem smtnčího jednání je smluvní strana, která podala navrh uk: projednání sporu.

smluvní stranat které je navrh nc' projednání sporu adresován, zastupce profesního sdružení zdravotnický/cl'

zařízení ČPZP. K si každá smluvní strana může dva odbornézástupce projednání spom přizvat nejvýše

poradce. Smírčí jednání se ukončí zápisem. obsah ujícím smír nebo závěr. že rozpor nebyl odstraněn

uvedením stanovisek obou stran.

Cl. 12

IHHí ujednání

Smluvní slmny :x: dohodly u: dále uvedených ujednán ích:

1. Zařízení sociálních služeb poskytuje hmenou zdravomí péčí pojíšlěncům z EU, m 3 ČPZP vybrali jako

výpomoenou inslitud ü realizaci prave Evropské uniev za stejných podmínek jako pojíšlšncům ČPZP. to

v rozsahu dle jImi předložených dokladů: přitom poslupuje dle platného metod ickeho pokynut zveřejněného

ve Věsln Iku Ministerstva zdravotnictví ČR. Tuto pe'čí vykazuje Zdravotnické zařízení, v souíadu s metodikou,

samostatnou faktu rou.



2. Č PZP provádí úhradu poskytnuté hrazené zdravotní péče pojištěncúm z EU. kteří 'i ČPZP vybrali jako

výpomocnou instituci pří realizaci Práva Evropské unie. v souladu s právními předpisy platnými pro pojištěnce

ČPZR

či, 13

ustanovení

1› Do vydání rozhodnutí registrací podle zvláštního právního předpisu (š 120 odstš zákona Č. í 08/2006 She.

o sociálních službách uzavírá zařízení smlouvu na zakíadé správního rozhodnutí, opravñ ující ho zařízení

k poskytování zd ravotnických služebł

2. Budou-li ministerstvem púce sociálních věcí, ministerstvem zdravolníctví nebo dohodou profesního sdmžení

poskytovatelů zdravotnických služeb se zdravotními pojišťovnami stanoveny parametry personálního zabezpečení

zdravotní péče v zařízeních, jsou zařízení povinna uvést svůj personál do souladu slanovsnými parametry do '34

měsíců od jejich stanovení

ČI, 14

rmujednání

1. Veškeré změny doplňky Smlouvy lze provádět pouze písemnými dodalky podepsanýmí oběma smluvními

stranami, včetně příloh

2. Ostatní vztahy vyplývající z této Smlouvy řídí příslušnými právními předpisy upravujícími veřejné zdravotní

pojištění rs' poskytování zdravotní péče, obchodním zákoníkem, příp. dalšími pravn lmi předpisy.

3. Nedílnou součástí této Smlouvy isou přílohy.

Příloha č. prohlášení zařízení soclálních služeb k oprávnění poskytování zvláštní ambulantní zd ravotní péče

Příloha č, 2 rozsah poskytované péče smluvní repertoár vykazovaných výkonů pro smluvní odbornosti

Příloha Ď. 3 předávání vyúčtování dalších dokumentů prostřednictvím Internetového portalu zdravotních

pojišťoven (podepsaná osobami oprávněnýrni jednat za smluvní strany).

Zařízení sociálních SME se zavazuje údaje výše uvedených příloh aktualizovat v případě jejich změn.

,2. !O nejpozději dojednoho kalendářního měsíce WM změny.

4. Při ukončenl smluvního vnahu sjed nane'ho touto Smlouvou 5-; squvni strany zavazují vypořádat své závazky

ve lhůtě do 120 kalendářních dnů.

5. V době uzavření íém Smlouvy smluvní strany dodržují Metodiku
pro pořizování a předávání dokladů VZP ČR,

verze IWS Datové rozhraní VZP ČR. verze 642.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnoslí orlgináłu. z nichž každá smluvní slrana nbdňí jedno

vyhotovení

V Oslravé dne 8.9.2010

lomov pro seniory Míkuíáăkwq

PFSnăvkm/a

625

Cas“ průmyslová MW

hmmm. l'l

na on 0mm. m

č'e'šk'a' 'ó'rär'väýšiävă'iăéákł'o'írłi'ššóíišmvna


